Itidem, auf gleiche Weise, ebenfalls, ebenfallis: ea, quae movent sensus, itidem movent omnium; leg I 30. vincetur itidem a filio Saturnum; nat III 62.

Itio, Gehen, Reise: 1. Rhodiorum classi propinquum redditum ac domum itionem dari; div I 68. — 2. quaeris, quid cogite de ohviam itione; A XIII 50. 4. de obviam itione ita faciam, ut suades; A XI 18. 1.

Itio, gehen: te ad cenas itare desiae moleste fero; ep IX 24. 2.

Itius, Weise: quis porro noster itus, reditus, vultus, incessus inter istos? A XV 5. 3.

Iuba, Wühne: 1. »Equus ille iubam quatiens fulgore micanti«; nat II 111. — 2. cuius (equi) in iuba examen apium considerat; div I 73.

Iubeo, befahlen, gebieten, verordnen, genehmigen, heißen, auftfordern, tötigen: I. 1. quae (lex) est recta ratio in iubendo et vetando; leg I 33. movere: III. s. probos. — 2. quem ad modum senatus censuit populusque iussit; Planc 41. — II. 1. Centuripinorum senatus decrevit populusque fuisse, ut eas (statuas) quaestores demoliendas locarent; Ver II 161. s. 2. — 2. VELITIS IUBEATIS, UT M. TULLIUS IN CIVITATE NE SIT BONAQUE EIUS UT MEA SINT; dom 44. — 3. consul imperiosus exire ex urbe iussit; sen 12. iubes de profectione mea providere; A X 12. a. 1 (12. 4). — 4. non adesse eram iussus; dom 62. dicitur (Romulus) ab Amulio ad Tiberim exponi iussus esse; rep II 4. — 5. Areopagitas comprehendit iubent eum, qui a Sophocle erat nominatus; div I 54. balineum || balneum || calferi iubebo; A II 3. 4. Dionysium velim salvare iubeas; A IV 15. 10. its te sine cura esse iussit, ut . . .; A XII 6. a. 2. — III. ut me iubet Caecus, confido te iam valere; A VI 9. 1. quicquid populus iusserit; Caecin 96. hoc quia vos foedus non iussertis; agr II 58. de legibus iubendis aut vetandis dici; de or I 60. quae (lex) neque probos frustra iubet aut vetat nec improbos iubendo aut vetando movet; rep III 33. — IV. (rusticum) iterum idem esse iussum et monitum; div I 55. quae (litterae) te aliquid iuberent; ep XIII 26. 3.

Iucunde, ergötzlich, angenehm, mit Vergnügen: Darius negavit umquam se bibisse incandus; Tusc V 97. id, quod casus effudiisset, cecidisse iucunde; orat 177. qua (voluptate) sensus dulciter ac iucunde movetur; fin II 18. cum in convivio comiter et iucunde fuisses; Deiot 19. non posse iucunde vivi nisi etiam honeste; fin II 49.

Iucunditas, Hünchlichkeit, Liebenswürdigkeit, Beliebtheit: I. modus transferendi verbi, quem iucunditas delectatioque celebravit;

de or III 155. ut ea eset in homine iucunditas; de or I 27. — II. 1. quibus ista agri spes et iucunditas ostenditur; agr II 79. caritate benivolentiisque sublata omnia est a vita sublata iucunditas; Lael 102. — 2. ille unus dies tantae mihi iucunditati fuit, ut . . .; dom 76. — III. mihi iucunditatis plena epistula hoc aspersit molestiae, quod . . .; Q fr II 8. 2. — IV. 1. voluptas, huic verbo subiunct laetitiam in animo, commotionem snavem iucunditatis in corpore; fin II 13. — 2. nihil mihi umquam ex plurimis tuis iucunditatibus gratius accidisse quam . . .; A X 8. 9. — V. qui neque elabi ex iudicio iucunditate sua neque emitti gratia potest; Sest 184.

Iucunditas, erfreulich, angenehm, liebenswürdig, beliebt: A. nihil est illo homine iucundius; A X 18. 1. quae (admiratio) iucundissima fuisset, u aliquem, cui narraret, habuisset; Lael 88. agri iucundi et fertiles; agr II 40. (amor tuus) gratus et optatus (dicerem „iucundus“, nisi id verbum in omne tempus perdidisset); ep V 15. 1. clementia, iustitia, benignitas, fides, fortitudo in periculis communibus iucunda est auditu in laudationibus; de or II 343. quamquam mihi semper frequens conspectus vester multo iucundissimus est visus; imp Pomp 1. fuit mihi saepe et laudis nostrae gratulatio tua iucunda et timoris consolatio grata; A I 17. 6. contio Pompei non iucunda miseria, beatini non grata; A I 14. 1. fides, fortitudo: s. benignitas. consolatio: s. gratulatio, in homines caros indicibusque iucundos; de or II 304. iustitia: s. benignitas. o gratas tuas mihi iucundasque litteras! A XII 4. 1. omnes iucundum motum Graeco γένος, Latine voluptatem vocant; fin II 8. cuius (Servii) officia iucundiora scilicet saepe mihi fuerunt, numquam tamen gratiora; ep IV 6. 1. res ipsa cum iucunda, tum salutaris (est); Phil XIII 1. hic mihi rebus levis est senectus, nec solum non molesta, sed etiam iucunda; Cato 86. si iucundissimis nos somnis usuros putemus; fin V 55. hoc iucundissimum spectaculum omnibus præbebat; Ver V 66. tamquam bona valetudo iucundior est illa, qui e gravi morbo recreant sunt, quam . . .; Quir 4. verbi ad audiendum iucundis; de or I 213. ista veritas, etiamque iucunda non est, mihi tamen grata est; A III 24. 2. — B. (voluptas) si honestis iucunda anteponat; fin III 1. omnia iucunda, quamquam sensu corporis iudicentur, ad animum referri tamen; Tusc V 95.

Index, Richter, Beurteiler: I. 1. qui (indices) se non solum de reo, sed etiam de accusatore debere indicare arbitrabantur; Font 26. quas iurati indices cognovissent, ut ea non esse facta, sed ut „videri“ pronuntiarent; Ac II 148. vos repentina in nos indices consederitis; Sulla 92. est: s. II. 1. commoveo. si index nequam et levis, quod praetor iusserit, iudicet; Ver II 30. s. arbitratur. iubet lex ea, qua legi haec quaestio constituta est, iudicem quaestiones cum iis iudicibus, qui ei obvenerint, quaerere de veneno; Cluent 148. cum huic eidem quaestioni iudex praeses; Sex Rose 11. quaerit: s. obveniunt. si (indices) ab eo, quod scriptum sit, recedant; inv II 132. in comitium veniant, ad statem iudicem dicant: subsellia pleniora vocem desiderant; Bru 289. sunt: s. II. 1. commoveo. eius modi indices infesti tum reo venerant; Cluent 75. — 2. quoniam iudicem esse me, non doctorem volo; orat 117. quoniam index es in A. Cluentium; Cluent 198. ut postea princeps inter annos plurimarum rerum sanctissimus et instissimus index fuerit; Planc 32. mentem volebant rerum easse iudicem; Ac I 30. te iudice vincamus necesse est; Caecin 38. — 3. ista condicio, indices, reapnatur; Cael 14. — II. 1. xxxi (indices) fuerunt, quos famae magis quam fama commoverit; A I 16. 5. nos neque ex delectis iudicibus, sed ex omni populo,

neque editos ad reiciendum, sed ab accusatore constitutos iudices ita feremus, ut neminem reiciamus? Planc 41. mihi hoo plus mali facere videtur, qui oratione, quam qui pretio iudicem corruptit, quod...; rep V 11. deligo: s. constituo. tot homines etiam nunc statuere non potuisse, utrum „iudicem“ an „arbitrum“ dici oporteret; Muren 27. ut indices ex lege Rupilia dentur; Ver II 38. iiii iudicibus editis; Planc 42. s. constituo. ut (sit) iudex eructus; Bru 290. fero: s. constituo. V. ex. quia te habeo aquissimum eorum studiorum existimatorem et iudicem; fin III 6. sensim incendens iudices; orat 26. ut hos iudices legere auderet; Phil V 16. a te peto, ut tu quoque aequum te iudicem dolori meo praebetas; ep V 2. 10. quibus ne reiciendi quidem amplius quam triam iudicem praeclaras leges Corneliae faciunt potestatem; Ver II 77. s. V. ex. negavit se iudices ex lege Rupilia sortitum; Ver II 39. ut ipse iudices per praetorem urbanum sortiretur; Q fr II 1. 2. — 2. iudicis est semper in causis verum sequi; of II 51. — 3. audete negare ab Oppianico Staieno iudici pecuniam datum; Cluent 65. ut hoc probari aquissimo iudici possit; Ver III 161. — 4. Graeci exulant, quod peregrinis iudicibus utuntur; A VI 1. 15. — 5. animos equitum Romanorum, apud quos tum iudices causa agebatur; de or II 199. animadvertisse censores in iudices quoadam; Cluent 119. ut non cum adversario solum, sed etiam cum iudice ipso iurgio saepe contendenter; Bru 246. dico ad: s. I. 1. stat. pecunia se a iudicibus palam redemerat; Milo 87. apud me, ut apud bonum iudicem, argumenta plus quam testes valent; rep I 59. ad eius ordinis homines to iudices esse venturum; Ver III 95. s. arbiter, II. 1. sumo. — III. est philosophia paucis contenta iudicibus; Tusc II 4. — IV. ut animos iudicem commoverem; Cluent 139. o consessum iudicem praeclarum! Phil V 12. totum chorum in tertiam decuriam iudicem scitote esse coniectum; Phil V 15. dilectus et notatio iudicium etiam in nostris civibus haberi solet; Phil V 13. ut eo fautor uteatur cupidiore, quam filios iudicis postulabat; Cluent 61. notatio: s. dilecta. hunc hominem in iudicium numero habebimus? Ver II 79. posteaquam reiectio iudicium facta est; Ver pr 16. si sententis indicum iura constituerentur; leg I 43. eius modi subsortitionem homo amentissimus suorum quoque iudicem sibi potavit per sodalem suum Q. Curtium, indicem quaestioneeris [sue]; Ver I 108. — 2. lege de iudicis iudicibusque novis promulgata; Ver V 177. — V. a iudicibus condemnandus est; Planc 8. apud eosdem iudicem est reus factus; Cluent 59. cum ex cxxv iudicibus principibus equestris ordinis quinque et lxx reus reiceret, l ferret; Planc 41. s. II. 1. constituto. per: s. IV. 1. subsortitio.

Iudicatio, Untersuchung, Urteil, Ursspruch: I. 1. simplex erit indicatio et in quaestione ipsa continetur; inv II 111. in conjecturali constitutione non potest ex diductione rationis nasci iudicatio; inv I 19. iudicatio nascitur: possintne...? inv II 64. — 2. iudicatio est, quae ex confirmatione rationis nascitur controversia; inv I 18. iudicatio est: ministris in maiestatem, qui...? inv II 52. haec opinatio est iudicatio se scire, quod nesciat; Tusc IV 26. — II. 1. ex hac diductione rationis illa summa nascitur controversia, quam iudicationem appellamus; inv I 18. contineo: s. I. 1. est oportebit ipsam illam comparativam iudicationem exponere tamquam causam deliberativam; inv II 76. quo modo iudicationes plures fiant; inv II 64. accepta gena cause si dubiam iudicationem habebit, ab ipsa iudicatione exordiendum est; inv I 21. in ceteris constitutionibus ad hunc modum iudicationes reperiuntur; inv I 19. — 2. ad hanc iudicationem argumentationes omnes adferre oportebit; inv

II 52. exordior ab: s. I. habeo. — III. quid controversiae sit, ponendum est in iudicationis expositione; inv I 31.

Iudicatum, Urteilsspruch, Entscheidung: I. indicatum est res adiunctione aut auctoritate aut iudicio aliquius aut aliquorum comprobata. id tribus in generibus spectatur, religioso, communi, approbat; inv I 48. indicatum (est), de quo iam ante sententia alicuius aut aliquorum constitutum est; inv II 68. — II. 1. si indicatum aliquod inferatur; inv I 82. ut procurator indicatum solvi satis daret; Quinet 29. specto: s. I. inv I 48. cum indicatum aliam in partem traducitur; inv I 79. — 2. constituo de: s. I. inv II 68. — III. his rebus auctoritas indicatur maxime potest infirmari; inv I 83.

Iudicatus, Richteramt: I. isti ordini indicatus lego Iulia, etiam antea Pompeia, Aurelia non patetebat? Phil I 20. — II. quod de iudicata meo (scribis); A XII 19. 2.

Iudiciale, gerichtlich: quia de homine statuitur, iudiciale est habendum; inv II 110. illius iudiciale anni severitatem (Q. Arrius) nos tulit; Bru 243. omnis et demonstrativa et deliberativa et iudiciale causa necesse est in aliquo eorum constitutionis genere versetur; inv II 12. iudiciale (genus est), quod positum in iudicio habet in se accusationem et defensionem aut petitionem et recusationem; inv I 7. unum iudiciale (genus) solum esse qui potest, cum deliberatio et demonstratio neque ipsae similes inter se sint et ab iudiciali genere plurimum dissident? inv I 12. nos ab iudiciali genere exemplorum recedere; inv II 110. placet in iudiciali genere finem esse aquitatem, hoc est, partem quendam honestatis; inv II 156. hoc forense, concertatorium, iudiciale non tractavit genus; Bru 287. iudiciali molestia ut caream, videbis; A XIII 6. 4. in oratione iudiciale et forensi; orat 170. huic iudiciale tabella commitetur? Ver II 79.

Iudicarius, das Gericht betreffend, gerichtlich: ut finis iudicariae controversiae constitueretur; Ver I 5. nonne omnes iudicariae leges Caesaris dissolvuntur? Phil I 19. ille quaestu iudicario pastus; Cluent 72.

Iudicium, Gericht, Gerichtsbarkeit, Urteil, Entscheidung, Meinung, Überzeugung, Überlegung. Vorbedacht: I. absolvit: I. postea quam appropinquare re bus iudicium ei nuntiatum est; Cluent 192. semperne in oratore probando aut improbando vulgi iudicium cum intelligentium iudicio congruit? Bru 183. iudicia populi iam magis patronum desiderabant, tabella data; Bru 106. ut vestrum iudicium ab suo iudicio ne discrepet; div Caec 14. quo liberius iudicium esse posset tuum; ep V 19. 1. graviora iudicia de potentissimis hominibus extant vocis quam tabellae; leg III 34. qui iudicis manere apud ordinem senatorium volunt; div Caec 8. hoc Caesaris iudicium quam late pateat, attendite; Marcel 13. haud scio an plus iudicium voluntatis valere quam sortis debeat; Ver I 41. inde tot iudicia de fide mala, tutelae, mandati, pro socio, fiduciae, inde iudicium publicum rei privatae lege Placitoria, inde everriculum militiarum omnium, iudicium de dolo malo; nat III 74. — 2. aestimationem litium non esse iudicium; Cluent 116. tu id quanti aestimes, tuum iudicium est; A IX 15. 5.

II. nach Berber: I. in diligendis idoneis iudicium et diligentiam adhibere (debetus); of II 62. opinor totum hoc iudicium quasi mente quadam regi legis et administrari; Cluent 147. si ista iudicia appellare vultis; Cluent 122. non modo non esse reprehensum iudicium, sed ab omnibus approbatum; inv I 82. ut ab senatu iudicis auferantur; Ver I 23. existimationis aequum iudicium extra cohortem suam committendum fuisse nemini; Ver III 142. de quo (maleficio) iudicium comparatum sit; inv II 60. ut

quod (iudicium) una sententia eaque dubia potentiae alienius condonatum existimet; ep V 18, 2. id iudicium Auli filie condonatum putabatur; A II 3, 1. scientia conservans earam rerum stabile iudicium; Tusc IV 53. etiam ante iudicium de constituendo ipso iudicio solet esse contentio; part or 99. crimen est hoc post iudicia de pecunia repetundis constituta gravissimum; Ver III 190. ex quo genere peccati vel iniuriarum vel capitis iudicia constituta sunt; Caecin 9. corruptiisse dicitur A. Cluentius iudicium pecunia; Cluent 9. interea dissolvant iudicia publica; agr II 34. solet vi iudicium disturbare; Sest 135. ut ex edicto suo iudicium daret in Apronium; Ver III 152. hoc praetore exerceat iudicium; Arch 3. Scauri iudicium statim exercebitur; Q fr II 15, 3. in quo (colegio) iuratus iudicium dignitatis meas fecerat; Bru 1. neque tam multa quam nostra aetate iudicia fiebant; Bru 207. de quo non praeiudicium, sed plane iudicium iam factum putatur; div Caec 12. per quos (dies) solo iudicium fieri posset; Ver II 130. ut primum per aetatem iudicium facere potueris. quanti quisque tibi faciens esset; ep XIII 29, 1. ut tacitam iudicium ante comitias fieret; A IV 17, 3. s. IV, 3. iudicium deorum immortalium iudicia solent in scholis proferre de morte, nec vero ea fingere ipsi, sed . . .; Tusc I 113. si teretes aures habent intellegentesque iudicium; opt gen 11. me confitear nosa iudicium aliquod habuimus de utilitate rei publicae; Planc 93. vestrum ab illis de eodem homine iudicium populique Romani auctoritatem improbari; imp Pomp 63. homines legum iudiciorum que metuentes; dom 70. ut existimem me bonorum iudicium non funditus perdidiisse; A XI 7, 3. hic ia, qui agit, iudicium purum postulat; ille, quicunque agitur, exceptionem addi ait oportere; inv II 60. profero: s. fingo. rego: s. administro. quod omnia iudicia aut distractendarum controversiarum aut puniendarum maleficiorum causa reporta sunt; Caecin 6. reprehendo: s. approbo. ne tuum iudicium videat rescindere; Ver V 20. alia iudicia Lilybaci, alia Agrigentii, alia Panormi restituta sunt; Ver II 63. qui in iudicando superiora iudicia secuti sunt; Cluent 106. solvo: s. V, 1. tribui. gravius iudicium in dicendo subimus; de or I 125. sublatum esse omne iudicium veri et falsi (Epicurus) putat; fin I 22. s. IV, 3. crimen de. iudicis ad senatorium ordinem transalat; Ver pr 88. — 2. nihil possumus iudicare nisi quod est nostri iudicii; fin II 36. — 3. crimen iudicio reservavi; Milo 14. placet esse quasdam res servatas iudicio voluntatique multitudinis; rep I 69. — 4. nos imperitas multitudinis iudicio confidimus; Flac 97. opus est hac limatulo et polito tuo iudicio; ep VII 33, 2. de rebus ipsis utere tuo iudicio; of I 2. — 5. quae ne adducta quidem sit in iudicium; inv II 82. nolo accusator in iudicium potentiam adferat; Muren 59. prima illa naturae sub iudicium sapientis et dilectum cadunt; fin III 61. congruo cum: s. I, 1. congruit at (ea), quamquam in ipsum iudicium saepe delabuntur | dilabuntur, al. |, tamen ante iudicium tractanda videntur; part or 100. se ex iudicio discessisse victimam; Cluent 111. istum mihi ex hoc iudicio erexit ad illud populi Romani iudicium reservari; Ver V 173. laudatores ad hoc iudicium summos homines ac nobilissimos deprecatores huius periculi missos videt; Balb 41. quae ad vestrum iudicium minima pertinerent; Cluent 164. ut non tam fuerit honestum in iudicium illam rem pervenire; inv II 84. ab omni iudicio provocari licere indicant XII tabulae compluribus legibus; rep II 54. reservo ad: s. eripio ex. ai (Epaminondas) extra iudicium esset; inv I 70. si lis in iudicio sit; of I 59. si auctoritates patitorum in iudiciis valent; Balb 1. videtis hominum trucidationes, incendia, rapinas, sanguinem in iudicium venire; Tul 42. versatam esse in iudicio pecuniam

constat; Cluent 81. si autem certo nomine malefici vocabitur in iudicium; inv II 74. in iudicium capitii multos vocaverunt; Bru 136.

III. sed Objectivæ: 1. sunt expertes imperii, consilii publici, iudicii delectorum iudicium; rep I 47. metuens: s. II, 1. metuo. cum est forum plenum iudiciorum; Flac 57. — 2. exorta est illa auctoritas vestrae, iudicis publicis funesta quaestura; har resp 43. — 3. quare dignus vestro summe honore singulariue iudicio sim; agr II 2.

IV. sed Subjectivæ: 1. ut iuris et iudiciorum aequitate suum quicunque tenent; of II 85. qui auctor huius iudicij est; Rabir 33. ad causas eas, in quibus plusculum negotii est, iudiciorum atque litium; de or II 99. quod (genus dicendi) non modo a consuetudine iudiciorum, verum etiam a forensi sermone abborreat; Arch 3. reos corruptelam iudicij molientes; par 46. cum huiusce iudicij discrimen ab opinione tua non abhorret; Ver III 52. iudicij finis est ius, ex quo etiam nomen; Top 91. quod genus iudiciorum si est sequum; Planc 36. quid negotii sit gravitatem iudiciorum defendere; div Caec 27. cum de infamia iudiciorum disputationem; Cluent 138. posteaquam primum Clodii absolutione levitatem infirmitatemque iudiciorum perspexi; A I 19, 6. quantum expectationem magnitudo iudicij sit adlatura; div Caec 42. te metus examinant iudiciorum atque legum; par 18. perturbationem fore omnium iudiciorum; inv II 84. ut omnis mearum fortunarum status unius iudicij pericula contineretur; Cluent 81. nullus neque privati neque publici iudicij poenam effugere potuerunt; dom 108. me in possessionem iudicij ac defensionis meae constituisse; de or II 200. veterem iudiciorum severitatem non requiro; Ver III 146. hoc specimen est popularis iudicij; Bru 188. veritate iudiciorum constituta; Ver III 162. — 2. adulescens in gravia, senili iudicio; Sest 111. — 3. de perduellione iudicio, quod a me sublatum esse criminari soles, meum crimen est, non Rabirii; Rabir 10. quae facta postea iudicia de illo iudicio dicerentur; Cluent 88. secuta biennio post (lex) Cassia est de populi iudicij; leg III 36. dum lex de tactio iudicio ferretur; A IV 17, 3 (16, 6).

V. Umbras: 1. Neronis iudicij non te absolum esse; Ver I 72. quo faciliter circumvenire iudicio capitii atque opprimere filium posset; Cluent 192. hoc esse indignus, quam rem verbo et litteris mutare non possint, eam re ipsa et iudicio maximo communare; inv II 133. iure alter (consul) populi iudicio damnatus est; div II 71. defensum esse iudicio absentem Quinctium; Quinet 65. me universi populi Romani iudicio consulem ita factum (esse), ut . . .; agr II 7. mes (domus) his tribus omnibus iudicis liberata est; har resp 30. cum sis gravissimum iudicio taciturnitatis oppreasus; Catil I 16. s. circumvenire. Epaminondas, princeps meo iudicio Graecise; Tusc I 4. decebat illino Pompei iudicio probatissimus; Cael 73. sapientis est proprium suis stare iudicij; Tusc V 81. tuo potius stabam iudicio quam meo; A VIII 4, 1. hunc honorem a senatu tributum iudicio senatus solito et libero; Phil V 41. — 2. ante: s. II, 1. constituo. 5. delabor in. summo cum imperio iudicioque rerum omnium vagari ut licet, conceditur; agr II 34. in iudicij, quid sequum sit, queritur; inv II 12. qui (Socrates) ita in iudicio capitii pro se ipse dixit, ut . . .; de or I 231. opinor poenam in cives Romanos nominatum sine iudicio constitutam; dom 48. non posse quemquam de civitate tolli sine iudicio; Sest 73. multi faciunt multa temeritate quadam sine iudicio; of I 49.

Iudico, Recht sprechen, urteilen, aburteilen, entscheiden, beschließen, beurteilen, dafür halten, glauben, erklären: I, 1. a. si facultatem vere atque honeste indicandi fecero; Ver II 179. in quo inest omnis cum subtilitas diiserendi, tum veritas

iudicandi; Tusc V 68. indicandi vias (Stoici) diligenter persecuti sunt ea scientia, quam *dilectorum* appellant; Top 6. — b. qui in iudicando superiora iudicia secuti sunt; Cluent 106. cum ob indicandum pecuniam acceperat; Ver III 156. promulgatum ex senatus consulto fuisse, ut de eis, qui ob indicandum accepissent, quereretur; A I 17, 8. — 2. a. ita sit, ut animus de se ipse tum iudicet, cum id ipsum, quo iudicatur, aegrotet; Tusc III 1. — b. quo minus secundum illum iudicet; Q. Rose 2. libere civi iudicare non licet; Ver II 33. decemviri prima actione non iudicaverunt; Caecin 97. ut (indices) vellent contra iudicare; inv II 136. ipsa natura incorrupte atque integre iudicante; fin I 30. parumne videbatur populus Romanae iudicare? Sest 123. senatus ex aliqua civitate, qui iudicet, datur; Ver II 32. — II, 1. qua de re inter Marcellos et Clandios patricios centumviri iudicarunt; de or I 176. quibus (consulibus) permisum erat, ut de Caesaris actis cognoscerent, statuerent, iudicarent; A XVI 18, 8. f. I, 2. a. — 2. tu ipse velim iudices, satisne videatur his omnibus rebus tuae adventus mutue respondisse; ep V 2, 4. — 3. mihi indicatum est deponere illam iam personam; ep VII 33, 2. — 4. quidam iudicatus est parentem occidisse; inv II 149. — 5. senatus universus iudicavit illud corruptum esse iudicium; Cluent 136. ut sua omnia in se ipso posita iudicet; Lael 30. — 6. de Caesaris ita iudico, illum loqui elegantissime; Bru 252. — III. quem iudicatum hic duxit Hermippus; Flac 45. alias aliud et sentiunt et iudicant; de or II 30. plura multo homines iudicant odio aut amore aut cupiditate aut iracundia aut dolore aut laetitia aut spe aut timore aut errore aut aliqua permotione mentis quam veritate aut praescripto aut iuris norma aliqua aut indicii formula aut legibus; de or II 178. cum et bonum et malum natura iudicetur; leg I 46. est haec causa quasi quaedam appendiculae causae iudicatae; Rab Post 8. quod corporis gravitatem et dolorem animo iudicamus; Tusc III 1. cur populi Romani hereditatem decemviri iudicent; agr II 44. an ingenia natura, virtutes et vicia, quae existunt ab ingenio, aliter iudicabantur? leg I 46. malum: f. bonum. In theatro et in curia res capitales et reliquias omnes iudicabant idem; rep III 48. etiam alii pecunia accepta verum iudicabant; Cluent 76. virtutes, vicia: f. ingenia. nos beatam vitam non depulsione mali, sed adoptione boni iudicamus; fin II 41. — IV, 1. quid de te ceteros velis iudicare; Deiot 4. erat aquila Triarium aliquid de dissensione nostra iudicare; fin II 119. — 2. simile ex specie comparabili iudicatur; inv I 42. hunc ex maxime raro genere hominum iudicare debemus et paene divino; Lael 64. — 3. non || sitam, al. || uno in eo (Pompeio) iudico spem de salute rei publicae; A VIII 2, 4. — 4. ut, quia tu defendis, innocens iudicetur? Sulla 84. quem omnes gentes urbis ac vitas civium conservatorem iudicarunt; Milo 73. quoniam hostis est iudicatus Dolabella; Phil XI 16. quo etiam sapientiorem Socratem solo iudicare; rep I 15. si hoc optimum factu iudicarem; Catil I 29. id deos immortales spero aquissimum iudicare; Phil XI 39. qui (vir) ista putat humana, sua bona divina iudicat; rep III 40. si mortem malum iudicaret; Tusc I 97. qui valetudinem aestimatione aliqua dignam iudicamus; fin III 44.

Iugatio, Verbindung: adminiculorum ordines (me delectant), capitum iugatio; Cato 53.

Iugerum. Utrogen Vanbes, Juchert: I. qui ager (Campanus), ut densa iugera sint, non amplius hominum quinque milia potest sustinere; A II 16, 1. — II. in (C. Albanius) citro iugerum de M. Pilio emit HS cxv; A XIII 31, 4. ut aratores iugera sationum suarum profiterentur; Ver III 38.

quot milia ingerum sata essent; Ver III 118. — III. ita in eum iudicinum de professione iugera postulabatur; Ver III 39. — IV. in iugero Leontini agri medium fore tritici seritur; Ver III 112.

Iugis, zusammengespannt, dauernd, beständig: A. etiamne (terras motum) futurum esse aquae iugis colore praesentum? div II 31. auspicium: f. B. ex puteis iugibus aquam calidam trahi; nat II 25. — B. quod nos augures praeципimus, ne iuges || inge, al. || auspicium obveniat, ut iumenta iubente dilungere; div II 77.

Ingla, Walnuß: instituit (Dionysius), ut (filiae) carentibus inglandium putaminibus barbam sibi adurerent; Tusc V 58.

Ingo, verbinden: quia coniugata || iugata || verba essent „pluvia“ et „pluendo“; Top 38. omnes inter se nexus (virtutes) et iugatae sunt; Tusc III 17.

Iugulo, abschlächten, töten, vernichten: cum Oppianum iam perditum et duobus iugulatum praeiudicium videret; Cluent 68. illum plumbeo gladio iugulatum iri; A I 18, 2. qui fortissimos viros optimoque cives iugulari insenserit; Phil III 4. patrem meum iugulasti; Sex Rose 32. grunditum, cum iugulator, suis; Tusc V 116. viros: f. cives.

Iugulum, Rehle: 1. si nudus ea, da iugulum; Tusc II 33. stupidum esse Socraten, quod iugula concava non haberet; fat 10. ut aperte iugula sua pro meo capite P. Clodio ostentarent; A I 18, 4. — 2. tala intenta iugulis civitatis; Piso 5. — 3. mucrones eorum a iugula vestris deieciimus; Catil III 2.

Iugum, Joch, Gespann, Paar, Wagen, Gebirge: I, 1. cuius a cervicibus iugum servile deiecerant; Phil I 6. — 2. legionibus nostris sub iugum missis; of III 109. in iugo cum esset luna; div II 98. — II, 1. qui singulis iugis arant; Ver III 27. — 2. haec, ut ex Apennino fluminum, sic ex communis sapientia || sapientium || ingo sunt doctrinarum facta divortia; de or III 69.

Immentum, Zugtier: 1. iubet, qua velit, agere iumentum; Caecin 54. ut iumenta iubeant dilungere; div II 77. — 2. iumento certe Athenis nihil opus est; A XII 32, 3 (2).

Immetio, Verbindung: ut verborum junctio nascatur ab proceris numeris ac liberis, maxime herois aut paucis priori aut cretico, sed varie distincte considat; de or III 191.

Immo, verbinden, vereinigen, zusammenfügen: ut est ex me et ex te iunctus Dionysius M. Pomponius; A IV 15, 1. an haec inter se iungi copularique possint; de or I 222. cum hominibus nostris consuetudines, amicitias, res rationesque iungebat; Deiot 27. infinitum bellum iunctum miserrima fuga; A IX 10, 4. si (causa) iuncta erit, utrum sit ex pluribus questionibus iuncta an ex aliqua comparatione; inv I 17. post causa fuit propior et cum exitu iunctior; fat 36. consuetudinem: f. amicitias. qui isdem artibus decus omne virtutis cum summa eloquentiae laude iunxit; Bru 331. si [verba] extrema cum consequentibus primis ita iungentur, ut . . .; de or III 172. mundum efficere moliena deus terram primum igneaque iungebat; Tim 13. insignis improbitas et sceleri iuncta; de or II 237. hic inducetur indignatio, iuncta questioni; iuv II 36. rationes, res: f. amicitias. terram: f. ignem. verba ponenda sunt iuncta, facta, cognominata; part or 63. est (vis) probitate iungenda summaque prudentia; de or III 56. magni philosophi haec ultima bonorum iuncta fecerunt; fin II 19.